”a
o

&
, 'a'»

que“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JÚRIDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA UM POSTO DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (RECURSOS HUMANOS)

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI - N." 7

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, reuniu nesta Câmara

Municipal, ojúri do procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despacho da

Exma. Sra. Vice-Presidente da Câmara, datado de 06 de outubro de 2023, com os seguintes

objetivos:

1. Proceder à avaliação e divulgação dos resultados do Método de Seleção Facultativo-

Entrevista de Avaliação de Competências;

2. Proceder à divulgação da Lista Provisória de ordenação Final.

Publicitação dos Resultados do Método de Seleção Facultativo— Entrevista de Avaliação de

Competências

Foram admitidas à Entrevista de Avaliação de Competências e notificadas para a sua realização,

as seguintes candidatas:

Ana Célia Matos dos Santos — Não Compareceu

Ãngela de Lima Gomes — Compareceu

Catarina Marla Gonçalves Cardoso - Compa receu

Flllpa Soares Viana — Compareceu

Mam Raquel Alves Araújo — Compareceu

Tânia Marlsa Magalhães Aldeia — Compa receu

1/4

, ao»

”'um“MUNICÍPIO DE CAMINHA (b 7

Após a realização do Método de Seleção Facultativo - Entrevista de Avaliação de Competências,

o júri procedeu à valoração da mesma, nos termos dos critérios dennidos na Ata n.o 1,

Classlflcação flnal obtlda pelas candidatas na Entrevlsta de Avaliação de Competências

Nome Classihcação Final

16,00
Ãngela de Lima Gomes

. . 20,00
Catarina Marla Gonçalves Cardoso

. . , 11,00
Flllpa Soares Viana

16 00
Marta Raquel Alves Araújo '

16,00
Tânia Marisa Magalhães Aldeia

A Entrevista de Avaliação de Competências tem caráter eliminatório, pelo que são excluldas do

Procedimento Concursal as candidatas que obtiveram valoração inferlor a 9,50 valores ou que

não tenham comparecido para a realização do Método de Seleção.

Lista Provisória de ordenação Final

Terminada a aplicação de todos os Métodos de Seleção, o Júri deliberou, definir a Lista Provisória

de Ordenação Final das candidatas aprovadas, nos termos dos art.o 23 da Portaria n.o 233/2022

de 09 de setembro, aplicando a fórmula classincativa constante no aviso de abertura e conforme

definido na Ata no 1:

OF=70%XPC+30%XEAC

Em que:

OF - Ordenação Final

2/4

%,

[..—k

"um“

MUNICÍPIO DE CAMINHA

PC- Prova de Conhecimentos

EAC - Entrevista de Avaliação de Competências

Resultados por candidata, por odem alíabética, da aplicação da fórmula classificativa de

ordenação final

Nome PC (70%) AP EAC (30%) Total

Ãngela de Lima Gomes 16,00 Apta 16,00 16,00

Catarina Maria Gonçalves Cardoso 15,00 Apta 20,00 16,50

Filipa Soares Viana 11,00 Apta 12,00 11,30

Marta Raquel Alves Araújo 11,00 Apta 16,00 12,50

Tânla Marisa Magalhães Aldeia 14,00 Apta 16,00 14,60

Lista Provisória de ordenação Flnal

Ordenação Nome Valoração Final

1.2 Classificada Catarlna Maria Gonçalves Cardoso 16,50

2.5 Classmcada Angela de Lima Gomes 16,00

s.! Classificada Tânia Marisa Magalhães Aldeia 14,60

4.3 Classificada Marta Raquel Alves Araújo 12,50

5.2 Classificada Filipa Soares Viana 11,30

O júri deliberou, notificar todas as candidatas, nos termos do n.o 1 do art 6.9 da Portaria

233/2022, de 09 de setembro, incluindo os/as que tenham sido excluidos/as no decurso da

aplicação dos métodos de seleção, para, no âmbito do Exercício do Direito de Participação dos

Interessados, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer

por conveniente.

3/4

ryu—%

"M NW

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Os/as candldatos/as devem obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha.gt

(Viver/Documentação/ Recursos Humanos/Procedimentos Concursaís e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados

(PDF), podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de

correio registado com aviso de receção, endereçado à Câmara Municipal de Caminha, Largo

Calouste Gulbenkian, 4910413 Caminha.

Ojúri deliberou, ainda, publicitar, a presente ata, na página eletrônica da autarquia, www.ca-

caminha,;g.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros do júri.

O Júri,

a Veloso Dourado Ferre a

“aqua Ensina Os «Qua; 23d
Paula Crlstlna Valença Dias

aqi 13

Lúcia Barros

4/4